supra.

Pro mcmialihus rle Do)U)iton\—H. etc. dilecto sibi archidiacono

Cantuarinnsi sabitem. Sciatis quod perdonaviraus monialibu? de Donin-

ton' soxtaradi'cimam quam ab eis exigitis ad opus nostrum de ecclosiis

suis ad sumnuim xxxij sot. Et ideo vobis mandamus quod pre<lictas

moniales pacom inde habere jiermittatis. Teste etc.

De trndendo in hnlUo.—Mandatum est vicecomiti Norhamt' qtiod si

Thomas filius "VVilleimi, cajitus et detcntus in prisona regis apud

Norhamt' j)ro morte "Willehni de Rowell', unde roctatus est, invenerit

ei xij liberos et legales homines qui eum manucnpiaut habere c«ram

justiciariis a<l primam assisam etc. a<l standum indo nxito, siquis etc., si

quis, etc.. tunc tradat etc. Teste ut supra.

Prn nrchirpixrnpn et capitulo Eboracensibus.—Rex vicecomiti

Eboraci sabif^-m. Scias quod diem que (sic) ad in.Mantiam venerabilis patris

W. Eboracensis archiepiscopi concessimiis dec«no et capitulo Eboracensibus

usque in octabas Sancti Michaelis anno etc. xij" de quibusdam lilnrtatibus

et aliis, siout continontur in primis litteris nostris quas inde tibi misimus,

prorognvimus ustpie in unum mensem a die Sancti Hilarii anno regni

nostri xiij, ita quod omnia tunc sint in eodem statu quo e« esse

precepimus ad diem predirtam, videlicet in octabis Sancti Michaelis. Et

ideo tibi precipimus quo<l predictis decano et capitulo jwoem inde habere

jKM'iniltas u:-(pii> in jumin mensem a preilicta die Sjincti Hilarii.

Demandam etiam quam per summonicionem Scaccarii facit hominibus

ecclesie Eboracensis de ultimo itinere justiciariorum interim in respectum

ponas. Teste ut supra.

yVf) abbatc dc Drulecresse.—Dominus rex concessit et carta sua

confirmavit ablwti dc IVulecress*' et mouachis ibidem D«x> servientibus

totAm terram de Roshal' ctim pertinentiis suis, quam pre<licti abbas et

monachi prius tenuerunt de ballio J. regis et de ballio ipsius, habendam

et tenendnm sibi <'t successoribus suis dc nobis et heredibus nostris

12 HENRY III. 63

1228.
[m. 5.] imperpetuum in puram et perpetuara eleraosinara, sicut plenius continetur

in predicta carta eis indo facta. Et mandatiim est vicecomiti Lane'

quod predictam cartam in pleno comitatu suo legi, et de predicta terra

de Eoshal' cum ^'^rtinentiis, eis sine dilatione plenam saisinam habere

faciat. Teste ut supra.

De sextadeciina liberanda magistro S. de Lucy.—jNIandatum est

A. archidiacono Norhumb' quod sextamdecimam collectam de archidiaconatu

suo liberet custodi episcopatus Dunholmensis ad salvo custodiendam donee

rex aliud inde preceperit, cui dominus rex mandavit quod sextamdecimam

illam recipiat et salvo custodiat. Teste ut supra.

De terra replegianda.—Mandatum est vicecomiti Norhamt' quod

t€n"an» que fuit Kogeri de Heyford' in Heyford' de feodo Willelmi de

Kaaignes in Doddeford', que est in manu R. comitis Cestrie et Lincoln'

per preceptum domini regis, et quam terram que fuit ipsius Eogeri cepit

in manum domini regis, predict© comiti replegiari faciat usque in unum
mensem a die Sancti Michaeiis anno etc. xij°. Teste ut supra.

Pro comite Cestrie.—Rex vicecomiti Norhamt' salutem. Precipimus

tibi quod non distringas homines quos dileetus et fidelis nostcr R. comes

Cestrie et Lincoln' habet in custodia in balliva tua de honore Leic', ad

paixinm Norhamt' claudendum contra libertates contentas in carta quam
dominus J. rex pater noster fecit R. quondam comiti Lejc' et hominibus

suia ejusdem honoris. Teste ut supra.

Pro Radulfo de Putham.—Mandatum est vicecomiti Hertford' quod
demandam quam facit Radulfo de Putham de visu francplogii, auxilio

comitatus et hujusmodi contentionilius, ponat in respcctiiin usque in unum
mensem a die Sancti Michaeiis anno etc. xij". Teste rege apud Wcst-
moriastfrium, xv die Julii.

Pro Guiberto de Rue.—Dominus rex concessit Gniberto do Ruwo
bladum xvij 'acrarum terre de hoc instanti aufuiiipiio, (|uod fuit Johannis

de Dursintr)n', f|ui fugit jm-o mortc liomiuis. Et maiidjitum est vice-

comiti* Oiouc' quod bladum illud c\ hiilxTo faciat. Tostc ul supra.

Pro Ifugone de Vivon.'—Mandatum est vicecomiti Suff' (juod in

propria porsona sua accedat u<u|uc ad maiicrium do Wysct', quod fuit in

manu Hiigotiin de Vivon' dc ballio domini n-qis, et diligcnlcr inqiiirat

que naulln idem Hugo haWat in ecKlcm mancrio, et que <li-l)ita et qiKs

arrfTftgin ei dol>eaiitiir de tempore quo mancrium illud cxtitit in munu
RUA, et qae hUula «eminaverit in t«'rriH ejuwlem manerii, et, Hccnnduni

qiio<I jus «-xegent, eidfui Hugoni ratalla debita et arrenigia et bla<la pre-

•li<tA «tifn- ililalionc r<cl(!i fiK-jnt. Teste nt Hupra.

I>r trndindo tn hitllio.—.JoceuH de HarnweU' cjipliiM et detentuH in

\>T\Mn\a domini rtrgu apud Line' pro morte Ricardi di- Ilamwfir, undo

• Omktwl is M8.
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[m. 5.] Inpns', f|iie fiiit uxor cjusdoin IJicardi, eum aj)pollat, habet iitteras quod

trntlutiir in hnllium xij liotninibus etc.

J'rn U'ilhlmn Lt/»ffesp\— Manclntum ost vicpcomiti Cantehrifjie

(|uo«l <le terrft qiiam Hn<jcrus do Akiny tenuit in Ilildrichesham, ft que

capta est in inanum nostrani per preceptum nostrum, Willelmo Lunges-

pec, filio W. coinitis Sarisburie, cine dilatione i)lcnani paisinam habere

faciaf. TcRto ut supra.

J)e terris alicnalis qiiamdiu tcrrc coinitis Deronie extiterint in

uintiu tlnmini rcr/ix. — Rex dileetis et fidelibus Th' de Muletun', Ro-

berto do Lexinton', et sociis suis justioiariis itinerantibus in conaitatu

Devon'. Mandamus vobi> (piod per sacramcntum ])roborum et legaliuni

honiinuni do comitatu Devonie per <juo.s rei Yerita.s nielius inquiri poterif,

dilifrenter coram vobis in<{uiri faciatis que terre, que libertates, et que

jura subtractii et alienata fuerint de terris que fnerint Willelmi quon-

dam comitis Devonie postquam terre ille devenerunt in manum nostram,

et ))f r (juem et »|ui ea teneant et quo waranto ; et ea que per inquisitio-

iiem inde factam sublracta inveneritis et alienata sine precepto nostro, in

codem statu quo fuerunt quando teire predicte primo in manum nostram

devenerunt, stare faciatis. Teste etc. xvij die Julii, anno regni nostri

xij".

Pro Alicia dc Moytm\—Rex vioecomiti Devonie. Monstratum est

nobis ex parte Alicie dc Moun quo<l tu, occasionc precepti nostri quod

libi fecimus de terris que fuerunt Willelmi Paynel' in balliva tua capi-

endis in manum nostram, ipsam do dote sua ei assifinata de predictis

terris et do maritagio suo disseisivisti ; et ideo tibi precipimus (]Uod,

eo<lom precopto non obstante, do maritagio suo et rationabili dote

sua eidem Alicie plenam seisinam liabere facias; catalla etiam sua

))n>pna et dominica instaura (jue occasionc predicta copisli, ei sine dila-

liont> reddi facias. Teste ut supra.

De pastura hoinitiutn de Gillini/chain'

.

—Rex Hugoni de Nevill'.

Mandamus vobis »|uo<l permittatis homines nostros de Gillingham' habere

pn-t»irnm nd animalia sua extra fossatum parol nostri ilo (Dillingham'

donee aliud indo preoeporimus, ita (juod non intrcnt coopcrtum ejus<lcm

parol, et si forte aliquando sine consuctudine predicta animalia per

esoapium intra fossatum ilhnl vonerint, propter hoc non graventur aut

oecaslonenlur. Teste ut supra.

Dc damis datis.—Rex .Tohanni dc Vcnuz. Precipimus tibi quml

I»crmltta» dileotum ot fidclem nostrum Willelmum de Sancto Johanne
oapere quinque damos in foresta nostra in Iwilliva tua de dono nostro.

Te.xte etc. xv die .Tulii, anno rogni nostri xij".

Pro priorr Dunhoinicusi, pcrdonatio dc .r.r marcis.—Dominus rex

|»ordonavit priori et monachis Dunholmonsibus finem xx marcanim quern

fecerunt coram magiitro S. de Lucy custode episcopntus Dunholmonsis

et sorns .mil» jusliciariis niipcr i(inorantit<us in .piseop-itu Diinhoimensi,
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[m. 5.] pro respectu habendo de assisis hominum suorum capiendis in curia epis-

copi Duuholraensis in eodem itinere. Et mandatum est predicto magistro

Stephano quod predicto? priorem et monachos pacem inde habere per-

mittat. Teste rege apud Westmonasterium, xv die Julii.

Contrabreve de wymplis emptis.—Kex vicecomitibus Lond' salutem.

Precipimus vobis quod duo paria winplarum de serico emi et liberari

faciatis Rembaldo nuncio Ritdulfi de Wylinton' constabularii Bristol!',

deferenda usque Bristoll' ad opus Alienore cognate nostre. Et custum etc.

computabitur etc. Teste rege apud Westmonasterium, xv die Julii, anno

regni nostri xij°.

De liherationibus datis pauperibus.—Dominus rex liberationem duo-

rum denariorum et oboli quam Rosei^us capellanus episcopi Lincolniensis

recipere solebat singulis diebus per manum vicecomitis Hereford' de

elemosina constituta, et liberationem duorum denariorum (juam IMargareta,

nutrix Isabelle, sororis domini regis, recipere solebat singulis diebus per

manum vicecomitis ejusdem de eadem elemosina, dedit et concessit intuitu

Dei et pro salute anime sue et animarum antecessorum et heredum suorum,

priorisse de Bocland' et monialibus ibidem Deo serviontibus de ordiue

Ho?pitalis Jerosolim' ad sustentandum in i)erpetuum tres piiellas in eodem

prioratu. Et mandatum est barouibus de Scaccario quod liberationes illas

ei habere faciant, sicut predictura est. Teste rege apud Westmonasterium,

XX die Julii.

Eodem modo scribitur eisdem l)aronibus de liberatione j denarii quam
Willelmus de Stivinton' percipere solebat in die per manum vicecomitis

Essex' de elemosina domini regis, data et concessa Abrahe Judeo manco

ad Hustentationem suam.

Eodem modo scribitur eisdem baronibus de (juatuor denariis de illis

sex denariis quos Matildis de Herlaue, (juondam nutrix domini regis

J., percipere solebat de elemosina per manum vicecomitum Essex' et

Middel.sex', datis et concessis Galfrido de Sancto Dionisio, illis iiij denariis

j)ercipiendis in die, quos ipsa Matildis recipere solebat per .nianus predict!

vicecomitis Eseex'.

De perumbulalione facta.—Mandatum e»t vicecoroili Sulopio (juod

[jerambuhitionem focUtm per preceptum domini regis inter villam Alexundri

Covenln-nfti» episcopi de Pres et villam Willelmi Pantulf de Wemme, Btaro

facial iMT fiiHtlem raetus et divisas (juas domino regi hub sigillo suo et

nigillo iM-nimbalatoriM pn-dicU* |>craniljulalionis signavit. Teste rege apud

Wefitmunai^teriuui, xxj. die Julii.

De atuiiiM rapit-ndiM in curia cpiMcopi Xoncicvmix ei de rutiilo

iniltindo ad Sraccariiim.—Mundutum (.•st M. du Putt'shull' et Hociia suis

juflticinriiM itinerantibuM ia comitatu Norf qu(Ml iL>ssisiU4, quo nMiianserunt

capiendo in curiu Thome NurwicenHit* «-pim.-opi, in prcsfittia bullivoruni

mionim in ca^leni curia capiant, t-t aMniHiH illiH ciiptis iinum de rotulis Huis

niKillo pn-di«-ti cpi'tropi nijfrinlum uiittanl ud Snu'<-ariitm domini n'giii ad

fentufn .Sanrti Micliavlin anno etc xij" lam di; liMsisis priuM caplia quam

o 96yS4. K
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122S.
[m. 5.] cnpiendis ; ut tunc coram nobis discutuitur coram nobis* utruin nobis

an oi«l»'m cpiscopo remRiK-ro <lcl)eant nmerciamenta do prediotLs assisis

jirovenientia. Te»t« ut snjmi.

Pro comitissa Aiir/i/.—Maudatum est vicocomiti Noting' quod mnne-

rium de Watid', quod Nicholaus de Lettrcs tenet de ballio domini J. regis

patris nostri, statim visis litteris capiat in mannm domini regis et de eodrm

ninnerio cum jj^rtincntiis plcnam saisinara bab«'re faciat Alicie, comiti«s«'

Auiii, salvis oidom Nicholao blailis et catalhs suis que habet in eodrm

manerio. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecoraiti Ebonici de mauerio de Lacton,

quod Brianus de Insula tenet de ballio J. regis et H. regis.

J'ro Joli(tune Jilio Galfridi.—Mandatum est Thome de Muleton' et

sociis suis justiciariis in comitatu Devonio quo<l assisam inter Rogt-rum

de Antes' et uxorem ejus petentes et Jobannom filium Galfridi tenentem

de tenemento in Morton' venire faciant coram justiciariis apud West-

mona/<t«*num a die Sanc.li Michaelis in xe difs. Teste ut supra.

De vmeremin ad oprratiouem domonnn castri Jflntonie.—Mandatum
est Willelmo Hriwer' (pio<l cum magistor H«'nricus de Ceme et carpcn-

tarii domini regis ad eum vcnerint, permittat eos cap«'re roaeremium

in forestJi domini regis in IttiUiva sua, })rout opus fuerit et exjx'dire

viderint, »d opcrationcm «lomorum in castro nostro Wintonie faciendam. et

buscam cis iiabere faciatis in eadem forest* ad unum rogum ad eandom

opemtionom faciendam. Teste rege npud Mortelak*, xxij die Julii.

Eodem modo scrihitur custodibus Nove Foresfe, tam in ipsa foresla

({uam in bosco de Deneuuod'.

Et Michaeli <le Columbariis de maeremio capiendo in foresta domini

regis in balliva sua.

De ordinatione R. qunndnni Sarisbnrieusis episcopi in rpiicopum

Diin/io/mctixfin.—Domiuus rex onlinationi facte de venerabili patre K.

quondam Sari.>-buricnsi episcopo in episcopum Dunholmensem assensum

rcgiuni prebuit et favorem. Et mandatniii fst magi.'itro Stephano de

Ijiicv (juod, castris de Norhara et de Dunliolm' in maim domini regis

retcntis, balHvis ipsius episcopi quos ad hoc assignaverit de predicto epis-

copatu Dunholmensi plenam saisinam habere faciat, ap]K>sitA etiam salva

custodia in eisdem ca.stris, ad nos sine dilatione veniatis nobisctim locuturi.

Teste reg(> apud Westmon.n.'Jtorium, xxij die Julii.

Et mandatum est vic«x"omiti Wiltos' quod Magistro Elye de Derham

«•t Reginablo «l»> Kaune, quibus dominus rex epi.scopatum Sari.sburien.s«<m

vaciinfem conimisit custo^liendum quamdiu domino regi placuerit, in liiis

que ad predictum opiscopatum |>«>rtinent in nullo so intromittat. Teste

tit sijpni,

Eodem modo scribitur vicecomitibus Surr', Dorset', Glouc', Berk".

El man«latum est predicto Reginaldo de Calne qumi predicto episco-

patu »'usto«liendo una cum predicto Magistro Elya diligenter intendat., ita

• Sic in MS.
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1228.
[m. 5.] quod cum episcopus Dunholmensis in partes Sarisburie veniat, sacramen-

tum prestet coram eo de predicto episcopatu custodiendo fideliter, sicut

predictum est.

DomiBus rex concessit venerabili patri R. quondam Sarisburiensi

episcopo nunc Dunelmensi omnia blada instantis autumpni que sunt in

dominicis episcopatus Sarisburiensis, que quidem blada idem episcopus

seminari fecit in eisdem dominicis, ita quod idem episcopus blada sua

colligi faciat per operationes et consuetudines debitas maneriorum ejusdem

episcopatus, retentis lantum de eisdem bladis semine ad pretlicta dominica

sominauda et liberationibus servientum quanrum necesse fiierit.

Et mandatum est Magistro Elye de Derham et Reginaldo de Kaune
quotl eidcm episcopo blada predicta habere faciat, sicut predictum est.

De executione testamenti Caiifuoriensis archlepiscopi quanttnn ad

eiim pertinet de manenis de Waleden' et Depeden. — Mixndatum est

Rogero de Auntes' et uxori ejus quod permittant ([uatuor milites

assignatos ex parte S. quondam Cantuariensis archiepiscopi et W. de

Maundeviir quondam comitis Essex* ad exitus maneriorum de Waleden'

et Depeden' recipiendos, de c li. respondere cxecutoribus testamenti

predicti archiepiscopi de exitibiis eorundem maneriorum, sicut idem

archiepiscopus tempore predicti comitis percipere consuevit, et de residue

ultra predictas c II. eis respondeant, sicut predicto comiti respondentes

fuerunt secundum conventiouem factam inter predictos archiepiscopum et

coraitem tempore suo. Teste ut supra.

Et mandatum est Miloni de Sumery, Ernaldo de Mandevill', Hugoui

de Bibbeworth et Humfrido de Rupella quod sic mandatum est predicto

Rogero et uxori ejus, et quod de superplusagio eorundem maneriorum

ultra predictas c IT. respondeant predictis Rogero et uxori ejus sicut

respondere consueverunt predicto comiti tempore suo secundum conven-

tionem etc. ut supra. Et hoc significat eis dominus rex, mandans ut

ita fnciant. Teste ut ftupra.

[m. 4.] fVoMconin. Pro Ertuildo de Landa.—Dominus rex comraisit Ernaldo

do Landa civi "Burdcgalc et prepfwilo monete Burdegule, (jui l)one

et fideiiter wnivit domino J. regi et domino regi, domum domini regis

de monetarift juncUiiii aule domini regis in Rurdegulii, (juiuiidiu domino

regi placuerit. Et mandattmi ent Henrico dc 'IVublevill', sencscuUo Wii.s-

conie, qnod de predictn dome sine dilntiono plcnam Btiisinani ei habere

facint. Te«te regc apiirl Wefltnionast«'riurn, ,\xij die Julii.

Pro Thnma filiit (iodefridi.—Hex jusliciariis ad cuslfMliam .Jiideorum

BfHii^Ati.H nahit«rn. St-iatif quo<l conccHMimuH Thome (ilio (lodcfridi «jiiod

de XXX** libriii ^\ntu^ deJx-t J{ene<Iicto OcMpin dn Cnntuuria ot liono

Ami»»» i\f C'Brtfnarin .IihNmh, rrnldal ciMiem ,.lu(h'.iM ad j)reHenM x libran, et

Ard Nfttah! Domini ntino regni nofltri xiij", x libni.s, rt ii*l I'axchu initio

«CMlern x lihran. Kt ideo %'obiii mandamuH quo<i n\c fieri ol irrottilari

fariAtin. Te*if«> me jfwm npiid Windle-or', xvj die JuHi.

K 2

68 CLOSE ROLLS.

1228.
[in. 4.] /V« Oliva, que fuit v.ror Hof/cri th' Monte Bcyonis.—Mundaluin

fst viwcuiuiti Not in;;' quod halx-ic facial Olive, (jup fuil uxor Rogeri tit-

MontP Bcgonis, xx'' libratas redditu.< in muncrio de Oswurdebec douce

domiuuH rex nliud indc preceperit. Testf ut supra.

De J'aifiino le Archer assiguatu ad itinerandum in foresta

comitatus Essex'.—Rex Ricanio de Muntfichet .salutem. Mittimus a«l

V08 Hdelein servienteui nostrum Pajpinum le Archer ad itinerandum

una cum ballivis nostris per lotam fore-stftm uostrani comitatus Essex*,

ad vidftidum (|Uo<i foresta ilia melius soiito custoiliatur. Et ideo vobi.s

mandamu» (juo<l predictum Pagauum ad hoc admittatis. Teste rege apud

Windles', xxvij die Julii.

De ralle de ll'yrisdaV data jitsficiario.—Rex vicecomiti Lane'

salutem. Sciaus (|uod dedimu.s, eoncessimus et carta nostra conGrroa-

vimus Iluberto de Burgo, comiti Kancie, justiciario uostro, et Margaret»*

uxori ejus, totam vallem de Wircwiai* cum terra de C^eri<ingbam infra

nieta:^ et divisas in carta nostra qoam eis inde Heri fecimus. Et idei>

tihi precipimus tjuotl plenam eis inde saisinam habere facias. Teste et

.supra.

De catallis que fuerunt S. CantuarienJtis archicpiscopi.—Mandatum
est Bertram de Cryoil et Alano I'oinant quod, auditis et intellectis

littcris <lomini regis quas prius misit eis, de bonis et catallis tarn

de bladis ipiam omnibus uliis instauris que fuerunt S. quondam
Cautuoriensis archiepiscopi, fieri faeiat in forma contenta in predictis

litteris tarn de blado de annu preterito «{uam di- blatlis instantis nutumpni.

Teste rege apud Windles*, xxvij dif Julii.

Pro liadulfo Musard.—Mandatum est vicecomiti Noting* et Dereb'

quod occa.sione mortis iNibelle, «jue fuit uxor Radulli Musard, ipsum

Radult'uin non dissaisiat de aliquibus terris ({ua.s liabuit in balliva sua de

hereditate ipsius Isabelle, nee de catallis suis que habet in terris predictis

se intromiltat, nisi ipse aliquas terras teneret de rege in eapite de

hereditate ipsius uxoris sue, donee dominus rex aliiid inde preceperit.

Teste ivge apiul Windles', xxviij die Julii.

Pro uxore que fuit Wi/lilmi del Pec.—Quia constat domino regi

per inquisitionem factam a vicecomiti Dereb' «piod Felieia, que fuit uxor

Willelmi del Pec, tenet nmnerium de Ramford' ytev servicium militare de

Matheo dc Ilaverse^h' in capitc ut jus el hereditatem suam, et «{uod

due bovate tt^-rre eum ])ertinentiis in Langesd' sunt de rationabili «lole

sun, que earn ctmtingit de leiiemento quod preilictus Willelmus tcuuit de

lege in capitc, occasione cujus eadem Felicia credebatur esse de dono
domini regis, mandatum est vicecomiti Dereb* quod de predicta dote sun

quam cepit in nianum domini regis, eidem Felicie plenam saisinam habere

faei.it. Teste ut supra.

J'ro uxore Leulini.—Dominus rex concessit sorori sue Johanne
domnie ^ior^vH^ blada que i|>sa ^eminari fecit in manerio de Cunedour'
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1228.
[m. 4.] dum manerium illud fuit in manu de ballio doniiui regis. Et mandatum

est vicecomiti Salopie quod predicta blada ei habere faciat. Teste ut

supra.

Pro Roberto Jilio JVillelmi.—Rex vicecomiti Leic' saluteni. Mou-
stravit nobis Robertas filius Willelmi quod tempore quo Willelmus

Extraneus tenuit quandam terram in Medburn' de ballio nostro, quedam
virgata terre cecidit in manum ipsius Willelmi, quam postea tamquam
escaetara suam dimisit eidem Roberto excolendam et seminandam, et

cum nuper precepissemus terram ipsam de Medburn' in mauum nostram

capi, tu occasione illius precepti predictam virgatara terre, quam idem

Robertus tenuit, una cum alia terra in manum nostram cepisti. Et ideo

tibi precipimus fiuod, non obstante predicto precepto nostro, ipsum

Robertum blada sua que in predicta virgata terre seminari fecit, sine

impetlimento coUigere ad faciendum inde quod voluerit permittas. Teste

ut gupra.

Hibemia. Pro Amaurico de Sa^icto Amaiido.—Mandatum est R. de

Burgo, justiciario Hibernie, quod de duabus carucatis terre cum perti-

nentiis in Baliscadan', quas Amaricus de Sancto Amando tenuit de ballio

domini regis, antequam ipse rex precepisset omnia dominica sua ab ipso

capi in manum suara, et de quibus ipsum occasione predicta dissaisivit,

eidem Amaurico plenam saisinam habere faciat. Teste ut supra.

Pro Philippo de Albin\—Mandatum est vicecomiti Sumerset' quod

sine dilatione plenam saisinam habere faciat Philippo de Albin' de terra

de Welveton', que est de pertinentiis ville de Chiweton' que fiiit Willelmi

Martel, quam dominus rex eidem Philippo coramisit ad se sustentandum in

Bcrvicio 8uo quamdiu ei placuerit. Teste rege apud Windles', xxviij die

Julii, anno etc. xij".

Dfi rcutro de Poreecstr\—Dominus rex commisit Galfrido de fjucy

cAHtrum de Porcce.str' cum balliva foreste domini regis pcrtinentc ad idem

ca.striim, custo^liendum quamdiu domino regi placuerit. EC mandatum est

Hugont de Nevill' quo<! de predicta balliva «jusdcm forcsto eidem Galfrido

bIdc dilatione plenam .saisinam habere faciat. Teste rege apud Win<lles',

XXX di<- Julii.

De funtiH ad rostrum Dorr.—Mandatum est Rcrtramo de Crioil

ct AUno Poinant' fjUO«l habere faciant constabulario Dovr' xx fu.sta in

Ik>hco archicpi>-copi de Ii<-tcnliatn a<l plancliias ad opus ponliH lurn<>icii

ejiuwlcm castri ra<:ieiida^, <t t-a cariari fm-iatit* uH(pi<; ad aquuni upud

Newcnden' c»rian<bi inde uwpio Dovr'. TcHte «it Hupra.

De jtrotternrndif rattrn dc Tlioriutoti\—MHiidatum est vin'comiti

I>c%'Oni«r qiif**! ill proprin iwrHona huh m-ccdat n«l cuMlriiin dn Torinfori, (juod

Omuttum t^t Hill*' licciilin domini n-gin, ct convoc.dffit iliidcn: couiitalu suo,

prcdictiim awtrurn ficnituN prontorni et lofMjiiji >-jusdcni ruMiiri facial.

• " fiiHtt " in MH. t " ron*or«(ii " in MR.
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1228.
[m. 4] Pcriuittat autein quotl Huuricus de Trucv per visum suum de muris

castri sui de Berdestapl' tantum prosterni luciat quod inuri illi remaneant

altitudinis x pedum tautum, ita quod ipse Henricus infra tirmitudinem

uiuroriiin illorurn odificia sua ot luansionc-ni habere possit. Tote rege

upuil Kadin;^', j die Augusli.

I*ro Jiades tie JJii/feliV.—Constat douiiuo regi per icquisitionein

fac-taiii et regi inissam <]uod hcrniitoriuin de Sahurghain' cum pertiueiitiis

Kuis ad regem pertiuet committemlum cui voliierit, ijuod quidem liermi-

toriuui tarn iu terra arabili quam landis ad illud hermitorium pertincntibu.s,

dominus rex commisit Rades de Duffeld' custodicudum quamdiu regi regi*

plaeuerit, ita tamen quod idem Kades per idoneum capellunum faciat

capelle eju.sdem hermitorii doservirc. Et mandntum est ballivis foreste

Cumlirie (juod de predicto hermitorio, tam cum term JUTibili «juam landis

ad illud pertinentibus, predicto Rjides sine dilationc plenara saisinam habere

faeiat, sicut predictum est. Teste rege apud Kadiug', j die Augusti.

Et n)iin<hituui est episeojx) Carleolensi «juod ab codcni Rades |»er

idoiieum cnpellanum predictc capelle deservire permitlat. Te.^te ut supni.

I'ro Jiades de Dujf'eld de hermitorio.—Rex veuerabili jMitri \N'.

Carlcoleusi episcopo silutem. Seiatis quod commisimus dilecto et lideli

nostro Riules de Duffehl' hermitorium de Saburgh' cum pertinentiis, custo-

diendum ((uamdiu nobis plaeuerit. Et ideo vobis maudamus quod si quid

de predicto hermitorio cum pertinentiis cepistis tempore quo exstitit in

manu nostra, eidem Rades sine dilatione red«latis. Testi- ut siipni.

De citrbis ad operatioites Tttrris Land'.—Ri'X dilectis et tiilelibiis

suis Bertram de Criol' et AJano Poinaunt' salutom. Mandamus vobis

quod habere faciatis coustabulario nostro Turris Loud' viginti curba« in

bosco de Bixle ad operationes ejusdem Turris facicndas. Teste ut

supra.

Pro Gilebcrto linjf'o de Kaditigrs.— K(»x custo<li viuorum suorum
Suhanit' saluteni. Preeipimus vobis quod de vinis nostris que sunt in

custo«lia vestra, habere ijifiuH Clilln-rto RufTu de Rading' unum dolium

vini Wa.s[c]on' de rec, j)ro uno dolio vini quo«i nobis comodavit apud
Rading' in vigilia Beati Petri ad Vineula, anno regni nostri xij. Te^ite

ut supra.

Pro honiinibus de J'ufte/iuton'.—Rex vieecomiti Eboraei salutcm.

Precipimu.H tibi quod, non obstante eo quod per preceptum- nostrum cepistis

in manuin nostmin mnn<Tiurn nostrum d<< Pokelint', permittJis homines de

I'okelint' halxre blada sua que seminaverunt in terris manerii illius

ante<iuam luiinerium illud in manum nostram eapi prect>pimns. Testo ut

supra.

J'ro J/, lie Itiirifi) ilc t/uitt«intiii s/iirorum rt hundrrdoruin.—li«'x

eoncct<Mit H. de Rurgo, coinili Kancie, ot justieiario Anglie^ qmxi ipso

et homines sui lial)i<aiit iniper|K>tuuin quietantiam do pliirir« et hundredis

• Sir in ^fS.
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[m. 4.] et sectis shirarum et Inmcliedorum, wauentakiorum, lestorum et de auxilio

vicecomitis et ballivoruin suorum et de misericordiis eoruni. Et man-

datum est vicecomiti Buk' quod predictum comitem vel homines suos in

balliva sua non vexet, exigendo ab eis ^ectas shirarum et hundredorum

vel alias consuetudines contra libertates predictas eis a nobis concessas,

sicut predictum est. Teste ut supra.

Pro quadaui vidua de LuteyareshaV

.

—Rex constabulario Lutegreshul'.

Solas quod concessimus Gunnilde, que fuit uxor Johannis Blundi de

Lutegareshal', domum que fuit predicti Johannis, que capta fuit in manum
Dostrain occasione suspensionis predicti Johannis pro morte hominis,

unde rectatus fuit coram justiciariis nostris ultimo itinerantibus in

comitatu Wiltes', tenendam quamdiu nobis placuerit. Et ideo tibi precipimus

quod ipsjim Gunnildam domum illam teuere permittas donee aliud inde

tibi preceperimus. Teste apud Newebyr', iij die Augusti.

Pro Johanne Marescnllo.—ISIaudatum est vicecomiti Berk' quod

bhida hujus autumpni que Johannes Marescallus seminari fecit in manerio

de Moleford' dum fuit in manu sua, quod quidem manerium dominus rex

commi;?it Bertramo de Cryol ad se sustentandum etc. quamdiu etc. eidem

Johanni sine dilatione habere facial ad faciendum inde quod voluerit.

Teste rege apud Ham.sted', iiij die Augusti.

Pro canonicis de NutteV

.

—Mandatum est magistro Simoni Coco

cu.stodi manerii de BrehuU' quod i>ermittiit canonicis de Nutel' habere

duas bigas euntes et redeuntes in t'oresta de Bernewud' pro bosco ad

focum Buum, sicut e»is habere consueverunt per oartam J. regis, quam
inde habent. Teste ut supra.

De catnllis inercatorum de Hispania.—Mandatum est H. lilio

Aucher* quo<l rcsi<luum denarioruiii «juod est iu cuslodia sua, qui veneruiit

d<' Grimmeshjr de vinJB et aliis niercandisis inerciitoruni <ic Hyspunia

venditiri Uiniundu Willi'lini, |)er taliiain facial libt-rari u^quc ad festuiu

.Saiicti Micliuelii^, ut tunc plenius pos.-^il ci respomlcri dt; denariis (jui

rcHtatit adhuc de denariis rewpiis de vinis que fueruni apud Beverlacuni

et alibi. Teflt4^ ut «upra.

/*ro WilUliitit di Ardis di: hliidin seuihuifis in terra dc /fudes.—
^^ Muii «ist liirardo dc Gray con.<)tabulario Divis' (juod hubure facial

f lilt iiiio de Ardis bla'lti liujuu autumpni, que Hcniinuri Iccit in terra

<|uani habuit in cuhUhHu de doiio domiiii regis in Kudcs cum Juliana lilia

et ben*du Thome d<- Kudex, non (AisliinU-. morte predicti; Jidiunc. Teste

n^ge apud ilaiii.Hted', iiij die AugUHti.

J'fo Jlenrico dt- J/di/oii'.—Mundatutn ent vicecouiiti Dcvonie {jiiod

non otmtanto «o qao<l juHticiarii (jui ultimo itinuraveruul in comitatu illo,

vendidi-runt id qu<Nl iu\ Uominiim regum iiertiuebnt per iinuni atinuni el

iinuiii dii-m de U'rra que fuit Wilb'lini de la .Slrcl', HUM|M>iiHi pro lalritcinio,

•I <U' (-aliillin cjuiMlfm Willi-lini, |il<-niiiii rHininain liabi;n' Inrjiil d*- tiTr/i
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[m. 4.] predicts et de catiiUis predictis Ilonrico de Helyon, cui rex dedit omniii

catalla predicta et id fpiod atl eum pertiiiet de ipsa terra. Teste rege

apud Mprlcberg', vj die Aujrnsti.

Pro Ada Kstnrmij.—Lk'in inandatuin est eidem vioecomiti pro Ada

Esturmy do term ft oituUis que fuenint Rogeri de Mirabel, qui fiifjit

pro iiiorf'' hoiniiiis. Teste ut siiprn.

Dr damn ihito.—Miindatum est Bertram do Crioil et Alano Poinant,

ciistodiliiis archifpistopatus C'antiiariciisis, quod habero f'aciunt Thome do

lien(lf'n;:;('s in parco dc Aldiutou' uuum dainuui de duno domiDi regis.

Test*^ ut supra.

De terra de C'tiinpto)i* nun /iitndredn.—Mandatum est viceeomiti

Berkcs' (pnxl si nccasione trauslationis R. quundani Sarisburiensis

episcopi ad episcopatuiu Duuhobnenseni. eepit in mauuiii domini re^^s

qwuudam ten*am in C'unipton', cum h indredo de Cumpton', que ipse

epi.scopus habuit de dono Johanne Male-smeins, prout ipse episeopus domino

regi ostendit, tunc sine dilationc eidem epi.scopo de predictis terra et him-

dredo saisinam suam reddi faciat. Te.ste ut supra.

De terra ftnbcrti de Novo liurt/d que fiiit vadiitiit Aaronis de

Loud' Judei.—Mandatum est vioecomiti Dorset' et Sumcrset' (juod tt-rrani

Robcrti de Novo Burgo in Wimfrost', Sirreneton' et Aimer', unde rex

precepit saisinam fieri Aaroni de London' Judeo ut de vadio suo, non

obstante prcdicto preecpto, capiat in nianuni domini regis et sidvo custo-

(iiat us(|Ut' in v septiraanas a die Sancti Micbaolis, anno etc. xij". Interim

autem blnda que sunt in terris illis adunari et custodiri salvo faciat,

ita <|UO(l nihil indc amovcafin-, salvo inft-riin i[)si Roberto rationabili esto-

verio suo. Et sunjuiouf-at etc. prcdictum .ludcum quod sit coram justici-

ariis etc. a.ssignatis etc. ad prodictun\ torminum a*l n^cipiendum rationa-

bilcni finem <le ipso Rolierto do dobito «juod ei del>of. Teste ut supra.

l*ro Engeramo dc Prate/P.—Rex dileclis et fidelihus suis Bortrammo

de Crvol' et Alano Poinaunt, cn^lodibus nrchifpiscopatus Cantunriensis,

salutom. Sciatis quod c«'pimus honiagium Kngcrami <le I'rnteir de terra

«|uam Engeramus do Pratell' pater ipsius tenuit de predicto archiepiscopatu

in capito, et que ipsum Kngoramum jure contingunl ht'reditnrio ; qui

<|uidoin Engeramus duni minoris fuit etatis extitil in custo<li:i S. iiuondam

ranttiariensis arehiejiiscopi. Et ideo voliis innndamus quod eidem J^nge-

raino de tota terra, ipuim pre<lictus ICngeranuis |>nter ejus tenuit in capito

de predicto archiepiscopatu, et que ipsimi hercditarie contingit, plcnam ei

sine dilationc seasinnni habere faciatis. Teste ut supra.

J)c tcarut sturfi castri J)lvis'.— .Mandatum est Ricardo de Grey fiuo<l

|H'r probos homiiiP.s do CaMtellaria <lc Divisis diligcnt^'r iuquiri faciat

cujusnuMli blada vonerabilis pater Ricardus, quondam Sarisburiensis epis-

copus, recepit in caMro nosiro Divis' per manus Willolmi Briwor', U^mporc.

quo cn-tniin illiid eninnii-»uin fuit eide:n opi>*ciq»i* custodi»mbun, videjiuni
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^m. 4.] tarn in frumento quam ordeo, siligine, avena, pisis et fabis ; et cum ei

constiteiit per inquisitionem illam quantum idem episcopus ab eodem

AYillelmo recepit de predictis, tantum ab eodem episcopo recipiat et

bladum, quod idem episcopus habet in manerio de Hudes, eidem episcopo

habere permittat. Teste rege apud Merleb', vij die Augusti.

Pro abbate Belli Loci Regis de iiij-^^ et x libris.—Rex abbati de

Kirkestal' salutera. Mandamus vobis quod quater viginti et x libras quas

nobis debetis per annum, facialis habere hoc anno futuro abbati Belli Loci

Regis ad operationem ecclesie sue, videlicet xlv II. ad festum Sancli

Michaelis anno regni nostri xij, et xlv 11. ad Pasca anno regni nostri xiij.

Teste ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Eboi' quod permittat predictum abbatem

predictos denarios habere sicut predictum est.

Pro quadam recliisa. — Mandatum est custodibus archiepiscopatus

Cantuariensis quod liberationem concessam a bone memorie S. quondam
Cantuariensi archiepiscopo Sarre de Assinis recluse, ei habere faciant

in Vjladis et aliis juxta tenorem carte sue quam idem archiepiscopus ei

inde fieri fecit. Teste ut supra.

Pro Matheo filio Hereberti.—Mandatum est vicecomiti Devonie (juod

de ten's quam mater Willelmi Paynel tenuit in dotem in Hunespil',

Matheo filio Hereberti plenam saisinam habere faciat. Tcote ut supra.

Pro episcopo Xoricicensi.—Mandatum est vicecomiti Nortfolc' et

SufT : precipimus tibi quod non obstante mandato nostro quod alias tibi

fecimu.s de baronia venerabili.s patri.s Thome Norwicensis episcopi capienda

in manum nostrara, de eadem baronia plenam soi.«inam ei sine dilatione

habere facias, et siquid inde ceperis id ei plene restituas. Teste ut supra.

IJe brenniis dads.—Mandatum e^t magistro Elyc de Dcrham et

Iteginaldo de Kaune, custodibus episcopatus Sarisburicnsis,, (juod in vivario

de Hamraesbir' habere faciant W. comiti Marcscallo sox brennias dc dono

domini regis. Teste rege apud Crickclnd', viij die Augusti.

Pro Henrico dc Frdnchesney.—Manda(um est Thome de Mulcton

et Robert/) de Lcxinton' quod non obstante inquisitiono quam fieri

feceninl de doniinicis <-t «-scaetis dotnini regis in ilincre suo per ccmitatum

Devonie, permittant ilenricum de Franche.«ii' pacilicc tenere tcrrani quam
habet de ballio domini regis in Evedon', «lonec rex aliud inde preceperit.

In primo nutem miventu Huoad dominuiii regem, ipsinn certificct (jiiuntinu

terre pre<lic:tuH Ilenricus tenet «le ballio domini regis in villa predicfa,

et qimntum U-rm ilU valeut per annum. Teste rege ai>ud (iloue', .\ die

Augii<4ti.

I'm Mulitdn di: ('ranf iindir. MaiMltidiiii <sl IMiiiippo de Vyryn

quoil habere fuciiit Mutildi dc Cruucumbe uniim dumum iti foresla regi»

(le Blnkcmor' du dono ilomiui Teg\». Tentc rogo apud Ilcrcf, xiij diw

Augunti.
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[m. 4.] I'ro l{(ulnlf'u Musard'.—Maiiclatum est vicecomiti Noting' quod

habere facial Kadull'o Musard' catalla .'rua et hlada «lue Heminari fecit iu

terris (jue fuerunt Isabcllo do MesuilT uxoris sue in balJiva sua. Teste

ut supra.

Pro Mabilid ih Cautilupo.—Mandatiini est Rogero d»- Clifford' «juod

permittat Mitbiliam de Cautilupo habere forgiam t>uam itiuerautem ad

siccum in foresta dc Den', sicut cam habuit ante preceptum regis quod

fecit no permitteret ipsara habere predictam forgiam itinorantem, sicut

predictuiu est. Teste ut supra.

[u). 3.] J'ro (tbbule de Muntc Suncti Mivhaelis.—Dominus rex cepit fideli-

tatem lladulii abbatis do Monte Sanoti Michaeli.s, et uiaudatum est vice-

comiti Devonio quod de torri.s rebus et {X)Ssessionibus suis abbatie

]>rfdicto, (jua-s cepit in munum domini regis oocasiono vacationis abbatic

illiii.'., prcdicto abbati plciiain saisinani habere faciat, et si quid indo

oopcrit id oi sine ilil.ilinno j)l<-ue rostituj.t.

Eodem luodo .scribitur vioecoraiti Willelmo dc Sancto Johanne.

Quia constat domino re^^i per inquisition«-m quam fieri fecit, quod
crit domino n'gi commodo ut Kathdfus de Rctlleg' toneut de ipso regc

xlvij acras >abolonis cum portineuliis in RedJeg', que jacent juxUi Aquam
Sabrino*

De placitis dc Ci/reticcstr'.—Rex abbot i de Cyrencestr' salutem.

Quia sufficienter coram nobis protestatum est et recognitum (juod placita

do terris et tmcmcntis in manerio Cvrencestr' mota per brevia pre-

decessorum no.strorum regum Anglic tcuiporibus ipsorum pretiece.'isorum

nostrorum u.scjue ad tonipus quo rox Rioanhis, avunculus no.ster, concesjiit

domui vestre ad food! lirmam mancriuni iilud, terminari solont in curia

de Cyrencestr' per jurat^ts s(H;uudum eonsuetudinem aliorum duminicoruni

r.Ostrorum manorioruni in regno nostro Anglic, vobis mandamus i|uo<l noii

obstante reclaniationc quoruiitlam do maneiio illo qui alias clamant con-

suetudines et terminationos jdacitonun, ]dacitA que deceteix» per brevia

nostra movebunlur in euria nostni pre<licta «le Cyn-ntv^lr', |)er jin-atas

secundum consuotuijinem aliorum dominicorum maneriorum nostrorum

Anglic terminari facialis, sicut predictnm est. Teste ut stipra.

J)e rims ninnndis usque Salopiaiii ct alibi.—Rex Willelmo Anglico
nuncio ballivorum RristoH' salutem. Precipimus tibi quod de xx doliis

vini que emi pn«cepimus apud Bristoll' et cariari us<iue Wvgorniam,
lilterari facias ibidem hominibus llenrici de Aldithel' xv dolia vini

cananda us<juo Salopian! ad opus nostrum, et v dolia vini liWrari facias

ballivis nostris AVigornie |H^nondii in c«'lario episcopi Wigornionsis

iltideni, ad opus nostrum. Teste rege apu«l Hen^f, xviij die Augusti.

Kt maniliituni est eidera Henrico <le Ahlithel' quod dc illis xv doliis

vini, cariari faoiat iiij dolia vini usquo Muntgtnnery, et xj dolia salvo

repitni facint in ca.-tni Salopie :id opus .l.niiini r. -i- Tc^to ut siipr.i

• I nlini^hc)! and c«uceU«><l, "«jiiin in finihim."
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[m. 3.] Et mandatum est ballivis TVigornie quod predicta v dolia vini de

predictis xx dolia que rex eini precepit apud Bristol!' et cariari usque

Wigorniara, et que "\rillelmus Anglicus eis liberabit per preceptum

domini regis, i-ecipiant et salvo reponi faciant in celario episcopi

TVigorniensis ad opus regis. Teste ut supra.

De cariando heniesio regis ad euin.—Mandatum est vieecomitibus

Lend' quod habere faciact ^^'illelmo Hordel clerico unam bouam carectam

ad denarios ipsius regis, ad herenesium regis ad eum cariandum. Teste

rege apud Heref, xix die Augusti.

Ribernia. Pro Ernisio de Dunhcved' et iixore ejus.—Rex E, de

Burgo, justiciario Hibernie, salutem. Ostenderunt uobis Ernisius de Dun-
heved' et Johanna uxor ejus quod cum Martinus de Mandevill' pater

ipsius Johanne, quaudo Hugo de Feypo earn duxit iu uxorem, daret. ipsi

Johanue in maritagium tres carucatas terre cum pertiuentiis in Dereham
et Shenebuille, quas idem Martinus habuit de dono Rogeri Tyrel', ballivi

domini J. regis patris nostri, occasione cujusdam escambii quod ipse pater

noster posiea fecit cum Eicardo Tyrel. fratre et herede i)redicti Eogeri,

de quibusdam terris in Munesterr', pro terris ipsius Eicaidi iu honore de

Luvethe, dissaiverunt ipsos Hugonem et Johannam de predictis tribus

carueatis terre simul cum terra, (juam predictus Ricardus tenuit tempore

escambii predicti, cum ipsi nichil de escamljio illo scirent nee per assen-

sum eorum factum fuis.set. Et ideo vobis mandamus (juod per sacrauieu-

tum proborum et legalium liominum de partibus illis, pei" (p;os rei Veritas

melius sciri poterit, diligenter inciuiratis utrum ipsi Hugo et Johanna

de terra predicta disseisiti fuerunt sicut predictum est, et si per iuqui-

sitionem illam vobis coiistiterit ipsos ita inde fuisse disseisitos, tunc pre-

dictis Ernisio et Johanne pleuam inde saisinam sine dilatione habere

i'aciatiti. Teste me ipso apud Hereford', xx die Augusti, anno etc. xij".

De custodia heredum Ilamonis de Gravenel.—Dominus rex concessit

H. de Burgo etc. vel cui assignare volucrit, custodiam et maritagium

heredum IIamon;s de Gravenel, que ad iios pertiiict ratione archiepisco-

patuH Cantuariensi» vacantiH et in manu domini regis existeutis. Et
mandatum eat vicecomiti Kancie «luod d*- predicta custodia pleiiam ci

saitiinam halK-re faciat. Ti*te rege apud Hereford', xxj di(! Augusti.

Ecxlem mode .neribitur B<'rtram de Crioil et Alano I'oinant. 'J'c^tc

ut Hupru.

I'ro hoininibuM de JJri(f'il(r.— Mandatum e«t vice*omiti Ebonici (juod

nofi obMlantc man(Ltl/> regis p«T quu<l co[)il in maniim regis maneiiiim

nuum de I)riff«-ld*, n«'C olisUitile idio precepto qund dominus rex posfcu

inde fi f(«it, |M.-niiiltiit homincH regis d<- l>rill<-ld' habere blada sua i\\U'

ncminuverunt in nuiii«-rio illo antequum illud rex in muuum suam «-api

pruci-pisHCt. Tente ut iiupra.

Pro Hfnriro dc Jlelinn.— Muuduliiiii «-nl vicecomiti iJcvoiiie quod <|i^.

iriii^al Muthtiiiii (ilium IterelHTti i-L Hlio^ in bidlivti Mua, qiios i-j (•«tiinij.

t*?rit nliqiii'l IiiiUt»' dr ciitAlliN rpii' fut-nitit Willclmi di- In Slicli', nur<poii.»i
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[in. 3.] pro latrociniu coram jiistK-iiiriiit iiostriH ultimo ilinorantibuit in comitatu

illo, i|uod sine dilnticme oa reddant Henrico de Helyon', cui rex concessit

omnia catalla que f'uerunt predicti Willclmi ct id quod ad eum pertinet,

Iiabeiidiim per uniim annum et j diem de terra rjue fuif predicti Willelmi

occa.sione suspen.sionis sue. Teste rcge ut supra.

Pro filio Engernmi de Prntellis.— Doininus rex concessit Engeramo,

filio Engcrami de Prntellis, cujus homagium cepit de ten-is quas predictus

Engoranuis i)ater suus tenuit in capite de prcdicto archiepiscopatu el (pic

ipi<um liureditarie contiiigunf, lilndii de hoc instiinti nutumpno, anno etc.

xij°, que sunt in eisdem terris. Et mandatum est Bertram de C'rioil et

Alano I'oinant, (|UO<l prcdicta Itlada ei sine dilationi; habere faciant. Teste

ut supra. IVr l{;ululfum filium Nicholai.

Dc fastis (Iitfis.—Mnndatum est Rogero de Clifford' (piod habere

I'aciat decauo et capittdo Hereford' tria fusta in foresta dc Den' ad

capellnm suam de Sanclo IJriavell' reparandam de dono noetro. Teste

ut supra.

Mandatum est Hugoni de Kilpec quod habere faciat fratribus minori-

luis de Hereford' duo fusta in foresta de Trivel' de dono regis ad

constructioncm wipelle sue. Teste ut supra.

Pro hovtiiulnis rpisrojxidis Sarishiiricnsis.—Mandatum est constabu-

Inrio castri Divis' (juod demandam quum facit hominibus epi.'^ropatus

Sarisburiensis et hominibus canouicorum Sarisburicnsium de theloneo de.

eis capiendo in mercato de Divis' contra tenorem airtarum suarum, ut

<licitur, ponat in resjK>clum usque diem dominioam proximam j)0&t

Xativitatem Rente Marie anno etc. xij'\ ut tune halH>a( apud Wigorniam

a domino rege maiulatum quid facere debeat de predict© theloneo

capiendo vel dimittendo. Teste apud Wigorniam. xxiiij die Augusti,

anno eodem.

fiodem mo<ln scribitur ballivis ile Merleberg' el de. Cain'.

De fvnis rpiscojnitus Sarishiirietuis,—]Sfandatum est custodibus

epi^'copntus Sarisburiensis quod do fenis episropatus SarisburiensiR, qui est

in custo<lia sua per prece|>tum domini rcgi.s, pennittaiit balliros R.

nunholuiensi.i «'pi.scopi, (piondnm Sarisburiens-is, capere rationabiiiter sicul

nece.s.xe f'uerit, .'•imui eiini fomigio quod ipse inveniet de suo ad

seminandum de dominicis ejus«lem episcopatus quantum inde fuerit

Kemiuntum ({uaitdo <lictutn episco|>ntum rccepit. Teste rege apud Wigor-

niam, xxiiij die Augusti.

TJc hlado in maucrio dc liudes.—Mandatum est Rieardo do Gray

sicut ei alia» miindHtum fiiil, quod retento de blado H. Dunholmensis

episcopi, quondam Sarislturiensis, in nianerio dc Rudes quantum }>er

iiiquisitionem «-i ronstilerit ip^-uui u Willilmo Rriwer' recepis.sc qunndo

caslru!u Divis' ab eu<lcni recepil, <le toto residuo bla<li sui i>ermiltat

eun> pro voluntat»' sua omnino disjKinere, nullum ei faciens vel fieri

jx'rmittens inqM'dimentum qunminus lil»ore et sine impedimento hoc faccr«

|>oHsil. Tc«le ut Hupra,
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[m. 3.] De distnngendo personam de Jlundeii'.—Mandatum est vicecomiti

Hertf quod distringat Elyam personam de Munden' per laicum feodum

suum et Everardum de Stocton, ad reddendum Willelmo de Percy et

Bertram de Gartlip' redditum quem reddere solebaut advocato de Bethun',

quern quidem redditum predictis Willelmo et Bertram rex concessit ad se

sustendandos in ser\"icio suo quamdiu ei placuerit. Teste rege apud

Wigorniam, xxv die Augusti.

De deliberandis quibusdam ho?ninibi(s de Iftre/oi-d'.—Rex vicecomiti

Oxonie salutem. Scias quod, ad instantiam proborum hominum nostrorum

Hereford', reddidimus eis Johaunem et Walterum, filios Gileberli filii

Iwenii, et Johannem BroU', qui sunt in prisona nostra apud Oxoniam per

preceptum nostrum, Et ideo tibi precipimus quod ipsos a prisona nostra

quietos sine dilatione deliberes. Teste ut supra.

Eodera modo scribitur vicecomiti Glouc' pro Stephauo Fint, Radulfo

Cruc, et Radulfo le Teintur, qui sunt in prisona apud Glouc'.

Pro Hugone Dispens\—Dominus rex perdonavit Hugoni Dispens' xij

solidos et sex denarios qui ab eo exiguntur de scutagiis de Muntgomery
et de Bedef et pluribus aliis scutagiis. Et mandatum est custodi honoris

Peverel de Noting' (juod de predictis xxij s. et vj d. pacem ei habere

permittat. Teste rege apud Kiddeministr', xxv die Augusti.

Pro Radulfo de WdintoiH

.

—Mandatum est constabulario Divis' quo<l

wardam quam exegit a Radulfo de Wilinton', qui est in castro Bristol!',

de feodo unias militis quod idem Radulfus tenet de cast«llaria Divis' in

Caleston' et Hechclliamt', pacem ei habere permittat donee aliud habuerit

mandatum. Teste ut supra.

De currendo in foresta de Kannok'.—Dominus rex mittit ad

Hugon«'m de Loges, Widonem venatorem cum canibu.s regis ad forestam

«Ih Kannok', ad capiendum ibidem sex vel septem cervos ad opus regis.

Et mHndutum est eidem Hugoni quod euui ducat versus horas foreste

prope blada ubi cervi crassiores fueriut, et cum cos cdperit, fiiciat eos

«aliri et duci quo ei dicet idem Wido ex parte regis. Teste rege apud

Brug', xxviij die August!.

Rex vicecomiti Heref .>^dut«'in. Ontendit nobis H^idiilfiis de Bray

quod etiUi ip.se murita-sset ({Uiindiiin nc])t«;m suam Thome Mriani et ipse

poHtea liriem ffteiswt cum eo<Iem Tlioma pro hiibfuda terra sua <lo

.Magh«-ii' a<l firmaui ad termiDum*

De capiendo jirihoniljitx in comitulu \orhuiiil'

.

— Mutidatum est

Kiuhilfo de Trubleviir in fide qua domino regi t<'nctur, «piod sicut se

ipHum et omnia Hua diligit, ^tatim viHi.s litteriH inliH capi farjat .Johanncin

Perc«vnl, li^ilM-rtuni lo Petit, Simoncm le Runiangur, (iilel)ertum Hcr-

rarium, et Alutiuin «-t Pctnjin, filio« Kuiiuiti dn Lfoiiiliiis, (|u<>n viccconu^H

huu« Norliainl' nujxT ccpit \Htr apellum Wilekini de Wnvcrworlli prol»aloris

regia, qui |M/<tlcu evaait de priwnia regin in qua tcnel)atur, el quoM i])HO

• Cmocclled, " qat» «^Mcopiin unluit illiid hrt-vc irrotulBri."
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[ill. 3.] vicecomos poster dimit^it per plevinam occa«ione evasionis ipsius probfttoris,

ut (licitur, ipsosque Johanneni, Gilbcrtum, Aliinum, et Petrum salvo in

prisona regis cuftcMliri fnciut ; ita <juod eos liabeat ad pre<'eptam regis sicut

se vult conservaro indompnem. Teste apud Salupiam, xxix die Augiisti.

Pro Roberto ili Turvilt it liogero le Pour\— Mandatuin est vice-

coiniti Sumerset' «piod terrain «iiinin Itamilfus de Huruie babet de ballio

doiiiini .r. regis etc. in Norton', capiat in maninu dumini regis et ipsani

lilH'ret Roberto de Thiirvill' et Itogero le Four' tul se sustendando.s in

Hervicio regis. Teste ut supra.

J)v tttnjiis rcgiis regis.—Mandatum est H. tilio Aucheri Constabu-

Inrio Turris Lond' «luod omnes tnrgias regis, que sunt i:i custodia sua in

predietA Turri, sine dilatione lil)erari faciat viceeomitibus Lond', ({uibus

rex precepit quod eas reeipiant et ad regcni cariari faciant usque Munt-

goinery. Teste rege apud Muntgoniery, iij die Septembris.

Pro (/i/ihusffiiin /loftiiuibus de /^r/^/cMrtrA'.^Monstravit regi Radulfus

de Raiienacli' quod loco xx s. jmt quos idem Kadulfus et Jobannes

filius Uicnrdi, Hugo filius Henri<'i, Willelnius filius Kicanii, Tboma.-^ filius

Ailwanli, et Simon filius Keginaldi, tinem cum rege feceruut pro bul>endo

quodaui pone contra priorem de Leoton de consuetudinibus etc. vicecomes

IJuk' ab eis exigit xx marcas jier summonicionem Scaccarii. Et
mandatum est vicecomiti link' quod solutis ei a^i opus regis predictis

XX s., ad amplius reddendum eos o<'ca.sione ])redieta nun «ii-^tringat.

Teste ut supm.

Rex comniisit vicecomiti Noting' manerium suum de Clipston'

eustodiendum.*

J*ro Ilugone Jiliu Jiiulnlji.—Mandatum est vicecomiti Noting* quod,

non obstante eo tjuod l{jidulfus de Greseleg', qui mortims est, tenuit de

rege in capite de bonore Peverel*, ante cujus mortem rex cepit honiagium

Iluponis iilii Radulfi, qui duxit in uxorem Agnetem, tiliam et beredem

ipsiiis Radulfi, a<l dimissiouem suam de terris qujus idem Itadulfus de rege

tenuit in capite, a<l terras quas predictus Radulfua tennit de aliis quam
de rege in balliva siui, manum non mittat occa-sione mortis ipsius Railulfi

nee in aliquo se de eis intromittat. Et si ali(|uem de suis ad prctiictas

terras <'ustodiendas occasione |)redieta assignaverit, eum inde sine dilatione

faciat amoveri. Teste rege apud Muntgoniery, v die Septembri.s.

J)e flamis datis.—Mandatum est Thome de Birkin' (]uod habere

faciat Heatricic, uxor! Walteri «le Evermuth', quatunr damos in balliva «ua

de dono regis. Teste ut :*upra.

Pr Jfidris U'lijiiriili capiendis.—Rex vicecomiti Wigornie saliitem.

Mittimus ad U- Radulfum de Wilinton' et Stephanum de Ssmcto Alliano

elericum etc. pro facto Diaie Judei et Haye el i'icke, fiiionun suoruin,

.ludcorum, precipientes tibi quod in hiis que tibi dic«nt ex parte nostra

de ipsis .Judeis capiendis et .salvo custo<liendis 6dem eis habeatis. Teste

n'ge apud Muntgomery.

* Cancolledf " (jiiiii in rotulo flnium."
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[m. 3.] De carpen (aril's veniendis usque Muntyomery.—Rex vicecomiti Glouc'

salutem. Scias quod sumus apud ISIuntgomevy in expedicione nostra

contra L. principem Xorwallie et alios Wallenses inimicos nostros. Et

ideo tibi precipimus quod sicut te ipsum et omnia tua diligis, venire facias

XX bonos carpeatarios de balliva tua usque Muutgomery ad nos ad

denarios nostros, ita quod ibi sunt die dominica proxima post octabas

Nativitatis Beate Marie, anno etc. xij". Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomiti "Wigornie de xx carpentariis.

Et vicecomiti HereP de x carpentariis.

[m. 2.] De venatione.—Mandatum est Ricardo Fincun et Rogero de Stopham

quod venationem quam ceperunt in foresta de Fecham, liberent baillivis de

Fecham, quibus dominus rex mandavit quod venationem illam recipiaiit

cariandam usque Muntgumery. Teste rege apud Muntgumery, ix die

Septembris. Sub sigillo justiciarii.

Mandatum e«t ballivis de Fecham quod venationem quam Ricardus

Pincun et Rogerus de Stopham eis liberabunt, recipiaut et cariari faciant

usque Muntgumery et custum quod ad hoc posuerint, dominus rox eis

allocari faciet. Teste ut supra. Sub sigillo justiciarii.

Mandatum est Thome de Laugel' quod venationem quam magister

Guide et Willelmus May venatores capient in horis foreste de Wichewud'

prope parcum de Wudestok', salliri et cariari faciat usque Muiifguniery,

et custum quod ad hoc posuerit, dominus rex ei allocari faciet. Teste

ut supra. Sub sigillo justiciarii.

\^Pro] Johanne de Munem' de balliva de Clarendon'.—Dominus rex

concessit .Johanni de .Monem' ballivam de Clarendon' cum pertinentiis, sicut

earn tenuit antequam inde disseisitus esset per preceptum domiiii regis,

habendam donee facta inquisitions constiterit domino rcgi utrum balliva

ilia pertineat de jure a<I ballivam Nove Foreste, quam idem Johannes tenet

de hereditate uxoria sue. Et mandatum est Hugoni de Nevill' (|uod de

balliva ilia cum pertinentiis plenam ei sine dilatione saisinam habere faciat,

sicut pre<lictum est. Teste rege apud Muntgomery, vij die Septembris.

De cfutro Xortric' reddendo.—Mandatum est Thome Norwicensi

epiflcopj quo<l mittat ad dominum regem aliqiiem de suis de (|uo coiifidat,

pt qui po«Hf' Imbfut reddencli domino regi cnstruni suum de Norwic'. Teste

ut Hupra.

De Jirmin et nliin denaritJi miltcndis ad rrt/em.—Rex vieeeomifi

H'-ref '•alutJ-m. I'ncipiiiiUM tibi qiiorl, sicut te ij)HUin et oninin tun diligis,

ntnu'-n denarioH <le romitatu tuo quos dfbcre.s reddere ad Sca<!carium

nostrum de tcrmino Sancti Micha<'liH, anno etc. xij, wilicet tnm <\o

unminonidonw Kcarciirii nfwtri qunm de exitn et finna c-otnitatiis fui.

apud Ml ry hal>oaH dii* Dominiea proxima ante pn-dictuni fesluin

Sancti .M ni' ut, rit\<\itulim ibidr-in in gardfroba nostra. T«'Mt<' ng»r iqmd

MunlgotinTy, xviij di«! .S<rpU'mbriH.

VjfMlem mfxlo ncribitur vic«H5omiti Gloue'.

K<-x ballivin Main Ilenrf MoluU-m. MandarnUH vobiH quod firrnain villi-

nofltre H'-n-f d<- \tm: ioMUmti tieriMino Saneti .MichaoliM, anno etc. xij",

so CLOSE ROLLS.

1228.
[m- 2.] hnbcutis apud Muntf^omery die Dominica proxima aute prcdictum festuna

Saiicti Michaelis roddendain ibidem in parderoba nostra. Te.ste ut supra.

Eodem modo scribitur baliivit^ Glouc', Cbiltehaui, D^mmoc', Aure ;

abbati Winchecumbe, [abbati] Cyreucestr' de villa Cirenc' et hundredo.

Pro reye Xoricegie.—Dominus rex licentiam dedit fratri Benedicto

canonico et HnduU'o ch'rico, nuntii.s regis Norwagie, (juod libere et sine

impcdimciito emi faciant ad upiis ip.<iiu.s regi.s trescenta vel «piadringenta

<|uarltiin frumt'iiti ducenda* usciue in Norwegian!.

Kt iiiaudatum est ballivis dc Cirime.sh' «jucxl non impetliant eos (|uin

]trcdictum bhuliim libere et sine impedimento emi faciant, sicut predictum

i;st. Kt alia ({ue ad opus domini .sui emi facieut, in Norwegiam duci

pennittant sine impedimento.

Eodem modo scribitur vicecomiti Line'.

JJe yirofalconibus inissis iloniino regi.—Maudatum est Henrico de

Ilauviir quod sex girofaleones et quatuor falcones quos rex Norwagie ei

traiisinisit et (pii adhuc sunt in custodia nuntioruin predicti regi.s apud

Grinjcsh', ibidem ab eis reeipiat et salvo custodiri faeiat donee aliud a

rege hubuerit niandatum. Teste ut supra.

De (lenanis archiepiscopatus Cantiiariensia.—Mandatum est Bertram

d«! Crioil «'t Alano Poiuant, custodibus arebiepiscopatus Cantuiiriensi.'i,

(|Uod de deiiariis domini regis «jui sunt in custodia sua de exitibus

archiepiscopatus Cantuariensis, eligi faciant c li. d(> denariis novis et

intej^cris et de[)oni ccrto loco apud Cantuariam, liberandas G. de Crau-

(•uinl)0 et nia^istris Joliaiini Blundo et Roberto de Shardelawe, nuntiis

domini regis, ituris ad Curiam Romauam, quando ipsi inde receperiut

mandatum domini regis. Omnes autem deoarios residuos de ei^dem exiti-

bus domino regi mittant us(iuc Salopiam sub conductu quem major

Lond' de precepto domini regis eis inveniet ad pecuniam illam condueen-

dam ustpu' Wigorniam, ct prenmniant nimtii ipsorum Bertram et Alani de

die adveutus sui u.sque Wigorniam, et ipse rex conductum mittet in

occursum eorum ad eos salvo conducendos us<]ue Salopiam. Teste ut supra.

Pro f-piscojw Klt/rnsi.—.Mandatum est Siepbano de Sedgrave et sociis

suis jusliciariis in comitatibus Norf" et Sufif' quoil permittant G. Eliensem

episcopum uti libertatibus suis coram eis in itinere suo, sicut eisdem

lilH>rtatibus usus est in itiueril)us aliorum justiciariorum aut<; istud iter

suuni. Teste ut supra.

Ilibcniia. Pro Wn/tcro tic jAtscy.—Dominus rex conci«sit Waltero

de Lascy cjuod de tiebito quo«l domino regi delK't, reddat ei ati Scacc&rium

Dublin' ({uatlringentas marcft.s, videlicet ad festum Sancti Michaelis anno

etc. xij", ducentas niarcas, et ad Taseba anno etc. xiij", ducentas marou^,

et sic de anno in annum donee etc. Et dirigitur breve R. de Burgo,

justieiario Ilibernie, omnino in forma alias ei direct» pro «HKlem Waltero,

sicut continetur in Ikk' n>fulo nono die Martii, ubi ei concessit dominus

lUiO'iita *' in MS.
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[m. 2.] rex quod redderet per annum quingentas marcas de predicto debito,

et hie ei concessit rex quod reddat quadringentas marcas, et ubi dicit in

alio brevi quingentas marcatas terre, dicit hie quadringentas.

Pro Willelmo de Ganyy.—Dominus rex pet-donavit Willelmo de

Crangi xnj solidos qui ab eo exiguntvir pro auxilio vioecomitis, visu franci

plegii et secta comitatus et hundred! de dimidio anno, scilicet a Pentecoste

anno etc. xij° usque ad festum Sancti Michaelis anno eodem. Et
mandatum est vicecomiti Leic' quod de predietis xvij s. pacem ei habere

permittat. Teste rege apud Muntgomery', xxj die Septembris.

De officio constabnlarii ad Scaccarium.—Mandatum est E. thesaurario

et baronibus de Scaceario quod loco H. comitis Heref, constabulario

regis de Scaceario, recipiant mt\gistrum Rogerum, elericum ipsius comitis,

ad officium constabularii exequendum ad Scaccarium. Teste ut supra.

JPro Rogero de Sancto Andrea.—Mandatum est vicecomiti Oxonie
quod terram Rogeri de Sancto Andrea in Litlemora, de (jua per preceptum

domini regis saisinam fecit Judeis pro debitis quibus eis tenebatur, ei

replegiari faciat usque in v septimanas a festo Sancti Michaelis, anno etc.

xij°, ut tunc inquiratur ad Scaccarium Judeorum apud Westmonasterium

que terre s[int] vadium debitorum predictorum. Teste ut supra.

Hibernia. Pro Xicholao de Veredun'.—Mandatum est justiciario

Hibernie quod lo^iuelam que est coram justiciariis in Hibernia inter

liadulfum Bago<l petentem et Nicholaum de Verdun' tenentem de feodo j

militia in Ii<»th', et loquelam que e.st inter Wilielmum le Rockere petentem

et Phiiippiim de Nugent tenentem de j carucata terrc extra pontcni, undo

idem Phiiippus vocavit ad warantum prcdictum Nicholaum, ponat in

re8{>ectum usquo ad Pascha.

De denariis epixcopatus Dunhohncnsis et de quarellis 'inittendis ad
regem.—Mandatum ast Stephano de Lucy (juod, qiiania potcrit f'of^tinatione,

cum omnihus deunriiK qui sunt in cu.stodia sua de exitu epi.scoputus

Dunholmcnsis se usque Wigorniam transfeiat, ducens secum omnes
quarellos quos fieri fecit in predicto episcopatu, in bonis et fortibus

carecti». Cum autem illuc venerit, ibidem expectot et do adventu suo

rex certificct ut quid indc facere deljeat, ei significet. Teste ut .supra.

De mercatin prohibeudi» tt Mccuribus miltvndis ad rcyvin iis(/uc

Kery.—Mandatum fit vic«coiniti Wigornie «piod, sicut He iptium diligit,

null»! xniAo |)ennittct quod meraitum alii|uod tencatur in balliva hua,